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روایت حمید رضا ترقی :
مجلس دوازدهم ضدبرجام خواهد بود

»حمیدرضا ترقی« قائم مقام حزب موتلفه و نماینده دوره 
پنجم مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فرارو می گوید: 
» افراد راه یافته به مجلــس به خصوص در تهران عمدتا 
تجلی یک جریان نقاد و ضد برجام و ضد استکباری هستند. 
این افراد در فهرست های معروف نبودند و به صورت مستقل 
وارد صحنه شده اند و همین موضوع نشان می دهد که طی 
مدتی که این افراد فعالیت اجتماعی و سیاسی داشتند و با 
قشر های مختلف و به ویژه جوانان ارتباط گرفته اند، تاثیر 
قابل توجهی در جذب مخاطبان خود داشته اند. همچنین 
به نظر می رســد مجموعه این عوامــل به اضافه مواضعی 
که نســبت به مسائل داخلی و سیاســت خارجی کشور 
دارند، مورد توجه رای دهندگان قرار گرفته اســت.«ترقی 
معتقد اســت: »قطعا این نمایندگان به اقتدار دولت آقای 
رئیسی در سیاست خارجی، کمک زیادی خواهند کرد و 
همین موضوع می توانــد دولت را در حرکت انقلابی تر در 
سیاســت خارجی، پشتیبانی کرده و از محافظه کاری که 
ممکن اســت نوعا دچار شــوند باز دارد.« وی در پاسخ به 
این پرســش که معتقدید دولت آقای رئیسی در سیاست 
خارجــی محافظه کاری می کند؟ می گوید: » بله، درواقع 
مجلس آتی دربرابر هر نوع محافظه کاری که احتمال دارد 
دولت دچار شود، بازدارندگی ایجاد می کند.«ترقی می افزاید: 
»سیاســت برجامی از اساس یک سیاست منفعل دربرابر 
اســتکبار جهانی و امریکاست و نگاه آن به توسعه، مبتنی 
بر ظرفیت های بیرونی اســت و نه ظرفیت های درونی. به 
شکل طبیعی سیاست های برجامی، روند سازش با استکبار 
را برای کشور، مفیدتر می داند. نگاه ضدبرجامی یک نگاه 
به داخل و اســتفاده از ظرفیت هــای داخلی و عدم تکیه 
مســئولین به بیگانگان و خارج و به طور طبیعی مخالفت 
با نظم فعلی جهانی اســت که هم اکنون در آستانه تغییر 
این نظم هستیم. یعنی حرکت به سمت نظم چندجانبه 
گرایی؛ لذا این نقاط مثبت این نگاه است که نظام جمهوری 
اسلامی در جهت حرکت تمدنی که دارد و به دنبال تغییر 
نظم بیــن المللی تحمیلی قدرت های اســتکباری پیش 

می رود، توفیقات بیشتری را برای کشور فراهم می کند.«

تب 76درصدی تورم تولید دارو در 
میانه فصل سرما

تورم نقطه به نقطه تولیدکننده دارو و فرآورده های شیمیایی 
و گیاهی در بهمن امسال به 76.4درصد رسید. بررسی روند 
نشــان می دهد تورم تولید دارو از ابتدای تابستان امسال با 
سرعت بیشتری رشد کرده است.به گزارش اکو ایران، بانک 
مرکزی شاخص قیمت تولیدکننده را تا بهمن 1401 منتشر 
کرده اســت. در این گزارش تورم نقطه به نقطه تولیدکننده 
گروه دارو در بهمن 1402 و روند آن از ابتدای ســال 1401 
بررســی شده است. این بررسی نشــان می دهد تورم تولید 
داروها در ســال جاری رشــد قابل توجهی داشته است.در 
بهمــن 1402 تورم نقطه به نقطه تولیدکننده زیرگروه دارو 
که تغییرات قیمت را نسبت به بهمن سال قبل نشان می دهد 
برابر با 76.4درصد بوده که مقدار قابل توجهی است و نشان 
می دهد که در یک سال گذشته رشد هزینه ها تولید دارو در 
کشــور را چه مقدار تحت تاثیر قرار داده اما روند این تورم از 
ابتدای سال 1401 نیز نشان می دهد که سرعت رشد قیمت  
داروهای تولیدشده در داخل کشور شدت گرفته است.طبق 
این گزارش، تورم نقطه به نقطه تولیدکننده دارو در فروردین 
سال گذشته برابر با 52.5درصد بود. این تورم به روند افزایشی 
خود ادامه داد و در خرداد ماه به 59.3درصد رسید که رکورد 
تورم نقطه به نقطه تولیدکننده دارو در سال 1401 بود. با این 
حال پس از خرداد سرعت رشد قیمت  تولید دارو کاسته شد و 
در خرداد 1402 تورم نقطه به نقطه به 28.8درصد رسید که 
کمترین مقدار تورم از ابتدای سال گذشته بود.داده های اخیر 
بانک مرکزی حاکی از این است که از ابتدای تابستان امسال 
رشد قیمت تولید دارو دوباره بر دور تند قرار گرفته طوری که 
تورم تولیدکننده دارو در آذر امسال به 78.3درصد رسید که 
رکورد تورم از ابتدای سال گذشته بود. البته در دو ماه گذشته 

از تب تورم دارو اندکی کاسته شده است.

دهک های پایین قربانیان اصلی  تصادفات
رئیس پلیس سابق راهور تهران بزرگ می گوید: غالب کسانی 
که در تصادفات مرتکب تخلف می شــوند و جان خود را از 
دست می دهند دهک های پایین جامعه هستند که فشار های 
اقتصادی فراوان در زندگی خود دارند.سرهنگ هادی هاشمی 
به خبرآنلاین گفت: بیش از 80درصد تخلفاتی که رانندگان 
ما انجام می دهند به دلیل عدم زیرساخت های مناسب است. 
البته موارد دیگری نظیر نوسانات و شرایط بد اقتصادی هم 
در عصبانیت و پژمرده و پریشان شدن فکر راننده موثر است 
و اساســا اصول رانندگی را از وی می گیــرد. او ادامه داد: در 
رانندگــی اصلی بنام تک تکلیفی داریم کــه افراد در حین 
رانندگی فقط باید به رانندگی توجه کنند ولی فشــار های 
اقتصادی مختلف و مشکلات کمرشکن زندگی نمی گذارند 
ذهن راننده تک تکلیفی باشد و ذهن او را مشغول می کند، لذا 
در تصمیم گیری پریشانی دارد و رانندگی انتحاری می کند. 
مشکل ما زمینه اقتصادی کشور است. قالب کسانی که در 
تصادفات مرتکب تخلف می شــوند و جان خود را از دست 
می دهند دهک های پایین جامعه هســتند که فشــار های 
اقتصادی فراوان در زندگی خود دارند. نه اینکه در دهک های 
بالا تخلف نباشــد. آنها نیز تخلف می کنند ولی اگر درصد 
بگیریم میزان تخلفات آنها بسیار کمتر از دهک های پایین 
جامعه است چون آنها یک آرامش فکری دارند که دهک های 
پایین آن آرامش را ندارند.وی ادامه داد: در همین تهران و بیخ 
گوش مسئولان، مردمی که 30 کیلومتر راه از کرج تا تهران 
را می خواهند طی کنند صبح 4 ساعت در راه هستند و موقع 
برگشت هم همینطور. این راننده تنها تخلف نمی کند. زمانی 
که سر کار می آید به قدری عصبی، خسته و پریشان است که 
کارمند خوبی برای اداره نیســت و زمانی هم که برمی گردد 
آنقدر خسته و داغون است که پدر خوبی برای خانواده نیست. 
ما خانواده ها را از بین برده ایم و زندگی مردم را نابود کرده ایم 
و هر چه به جلوتر می رویم احساس مسئولیت و حساسیت ها 

کمتر می شود.

چشم انداز

مذاکرات توقف درگیری ها امیدوارکننده نیست
قدرت نمایی جنگ بر تن نحیف غزه

همدلی| سرویس سیاســی: حماس پنج شنبه پس از 
خروج هیئی از نمایندگانش از قاهره گفت که مذاکرات بر 
سر آتش بس در غزه و آزادی گروگان های اسرائیلی، از سر 
گرفته می شود. به نوشته برخی رسانه ها، روند مذاکرات، 
امیدها را مبنی بر اینکه میانجی ها می توانند پیش از آغاز 
ماه رمضــان کاری به پیش ببرند کمرنگ کرد. مقامات 
مصری پیش تر گفته بودند که مذاکرات بر سر درخواست 
حماس برای یک روند که به پایان جنگ ختم می شود به 

بن بست رسیده است.
 روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« دیروز به نقل از 
چند مقام مطلع مصری نوشت، هیئت مذاکره کنندگان 
جنبش حماس ممکن است شــنبه نهم مارس به قاره 
بازگشته تا به مذاکرات بر سر آتش بس احتمالی در نوار 
غــزه ادامه دهند. پس از نزدیــک به پنج ماه جنگ که 
منجر به ویرانی بخش بزرگی از غزه شده است، فشارهای 
بین المللی بر اسرائیل و حماس افزایش یافته تا به توافقی 

برسند که نبردها را متوقف کند و گروگان ها آزاد شوند.
آمریکا، مصر و قطر در تلاش برای میانجی گری توافقی 
هســتند که درگیری ها را به مدت شــش هفته متوقف 
می کند و شامل آزادی 40 گروگان در غزه در ازای آزادی 

فلسطینی های زندانی در اسرائیل می شود.
مقامات مصری گفتند که حماس این پیشنهاد را پذیرفته 
است اما خواهان تمهیداتی است که در نهایت منجر به 
آتش بس دائمی شود. اسرائیل به طور علنی این درخواست 
را رد کرده و گفته اســت که قصــد دارد پس از هرگونه 

آتش بس حمله ها را با هدف نابودی حماس از سر گیرد.
کودکان غزه به خاطر گرسنگی و تشنگی می میرند

وضعیــت بهداشــتی و غذایی در غزه به مــرز بحران 
رسیده وکمیســر کل آژانس کار و امدادرسانی آوارگان 
فلســطینی »آنروا« اعلام کرد: وضعیت در غزه فراتر از 
تمامی تصورات است و ما در هیچ بحران پیشینی چنین 

وضعیتی را ندیده بودیم.
کمیســر کل آنروا عنوان داشــت که باید اجــازه ورود 
کامیون های حامل کمک از طریق گذرگاه های غزه داده 
شود و ارسال هوایی کمک ها مایه بی نیازی از کمک های 

زمینی نیست.
وی تصریح کرد: ما خواهان گشودن گذرگاه های زمینی 
برای رســاندن کمک های انســانی به غزه هستیم. ما با 
فاجعه ای مواجه هستیم که فقط مربوط به غذا در نوار غزه 
نیست، وضعیت در آنجا فراتر از تمامی تصورات است و ما 
در هیچ بحران پیشینی چنین وضعیتی را ندیده بودیم. 
کمیســر کل آنروا خاطرنشــان کرد: نوار غزه در آستانه 
ورود به قحطی قرار گرفته اســت و کودکان در آنجا به 
خاطر گرسنگی و تشنگی می میرند. وی افزود: باید اراده 
سیاسی برای گشودن گذرگاه های زمینی در مقابل ورود 
کامیون های حامل کمک به نوار غزه وجود داشته باشد. 
کمیسر کل آنروا تصریح کرد: ما تا به الان هیچ شواهدی 
را دریافت نکردیم که ادعاهای اســرائیل در مورد متهم 
کردن کارمندان آنروا به مشارکت در حمله هفتم اکتبر را 
تایید کند. منحل کردن آنروا تا قبل از دستیابی به راه حل 

سیاسی دائمی، یک اشتباه خواهد بود.
وضعیتی فراتر از استراتژی نابودی حماس!

رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا معتقد است که 
اقدامات رژیم صهیونیســتی در نوار غزه این احتمال را 
مطرح می کند که اهداف این رژیم فراتر از نابودی جنبش 

حماس است.
»جوزپ بورل« رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با 
اشاره به کشتار فلسطینیان منتظر دریافت آرد در میدان 
»النابلسی« شــهر غزه تاکید کرد: حمام خونی که 29 
فوریه در میدان النابلســی غزه رخ داد، نتیجه مستقیم 
کاهش کمک های بشردوستانه به جمعیتی است که از 

گرسنگی رنج می برند.
طبق گزارش شبکه الجزیره، بورل افزود: با وجود مخالفت 
کابینه بنیامین نتانیاهو، جامعــه بین الملل در موضوع 
راه حل »2 دولتی« متحد اســت و باید به سرعت برای 

اجرای آن اقدام کند.
بورل تاکید کرد: واضح اســت که نیروهای اسرائیلی در 
حفاظت از غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی موفق 
عمل نکرده اند و کمک های بشردوستانه وارد شده به غزه 

کافی نیست.
محاصره نظامی و دشواری زنده ماندن در غزه

با این حال حماس گفته اســت که بدون عقب نشینی 
کامل اســرائیل گروگان های باقی مانده را آزاد نمی کند. 
پیش بینی می شــود که حماس حدود 100 گروگان در 

اختیار داشته باشد.
حمــاس همچنین خواهــان آزادی شــماری زیادی از 
زندانیان از جمله شماری از نیروهای ارشد خود است که 
در اسرائیل زندانی هستند. مقامات مصری می گویند که 
اسرائیل می خواهد مذاکرات را محدود به توافقی جمع و 

جورتر کند.
گروه های امدادی می گویند که محاصره کامل غزه از سوی 
اسرائیل و درگیری های مداوم، ارسال تدارکات در بیشتر 
نقاط غزه را تقریبا غیر ممکن کرده است. از حدود 300 
هزار نفری که همچنان در شمال غزه زندگی می کنند، 
بسیاری برای زنده ماندن به خورد ن علوفه حیوانات روی 
آورده اند. در همین حال رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی 
»وضعیت عمومی کشور« در کنگره آمریکا گفت که این 
کشور یک اسکله موقت در نوار غزه برای ارسال کمک های 

بشردوستانه به این باریکه می سازد.
رئیس جمهور آمریکا همچنین به رنج و مصائب اسرائیلی ها 
و فلسطینی ها به دنبال جنگ فعلی و حمله گروه  حماس 
به اسرائیل اشاره کرد و گفت: میزان کمک هایی که برای 
غیرنظامیان در غزه ارسال می شود کافی نیست.جو بایدن 
گفت: » من به ارتش ایالات متحده دستور می دهم که 
یک اسکله موقت در ســواحل غزه ایجاد کند که بتوان 
از طریق آن محموله های غذا، آب، دارو و ســرپناه را به 
آنجا فرســتاد«. او تصریح کرد که هیچ نیروی آمریکایی 
در جریان ساخت این اسکله موقت وارد غزه نخواهد شد.

تحلیل

همدلی| حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی پنج شنبه)پریروز( در دیدار رئیس 
و اعضای  مجلس خبرگان رهبری با تشریح منطق 
و دلایل دینی و عقلی و انســانی ایستادگی نظام 
جمهوری اسلامی در مقابل جبهه استکبار، ضمن 
بیان توصیه های مهمی به منتخبان مجلس جدید 
خبرگان و مجلس جدید شورای اسلامی تأکید 
کردند: تشــکیل مجلس جدید شورای اسلامی 
حادثه ای شــیرین،  امیدآفرین و با ارزشی  است 

که منتخبان باید قدر آن را بدانند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که آخرین 
دیدار دوره پنجم مجلس خبرگان با ایشان بود، 
با اشاره به برگزاری راهپیمایی پرشور 22 بهمن 
و انتخابات 11 اسفند، بهمن و اسفند ماه امسال 
را بیش از ســال های دیگر محلّ بروز نشانه های 
مردمسالاری اسلامی خواندند و در تبیین منطق 
ایستادگی و مقابله جمهوری اسلامی با زورگویان، 
گفتند: تا قبل از تشــکیل جمهوری اســلامی، 
تنها جبهه موجود در دنیا جبهه دموکراسی های 
وابسته به مشی لیبرال دموکراسی غربی بود اما با 
پیروزی انقلاب اسلامی، جبهه جدیدی بر مبنای 
مردم سالاری اسلامی تشکیل شد که طبیعتاً در 

مقابل جبهه دموکراسی غربی قرار می گرفت.
مهمترین رویکرد مردمسالاری دینی

ایشان سر برآوردن الگوی مردم سالاری اسلامی 
در ایــران را موجب به خطر افتادن منافع جبهه 
دموکراسی غربی و آغاز معارضه ها و مخالفت های 
مســتمر آن جبهه با نظام اســلامی خواندند و 
گفتند: علت احســاس خطر و معارضه آنها این 
بود که در ذات نظام دموکراسی غربی، استکبار و 
تجاوز و تعدّی به حقوق ملت ها و جنگ آفرینی و 
خون ریزی بی حد و حصر برای کسب قدرت وجود 
دارد که شاهد آن استعمار بسیاری از کشورهای 
آســیا، آفریقا و آمریکای لاتین در قرن 19 یعنی 
در دوره اوج شــعارها و ادعاهــای آنها در زمینه 

دموکراسی، آزادی و حقوق بشر است.
رهبر انقلاب، مهمترین مســئله و رویکرد جبهه 
مردم سالاری اسلامی را به دلیل ماهیت اسلامی 
آن مقابله با این گونه ظلم ها و تعدّی ها خواندند و 
در مقابل این سؤال که چرا جمهوری اسلامی با 
جبهه استکبار مقابله می کند، گفتند: ما با کشورها، 
دولت ها و ملت ها به خودیِ خود هیچ معارضه ای 
نداریم بلکه مخالفت ما با ظلم و تجاوز است که در 
باطن جبهه دموکراسی غربی وجود دارد.حضرت 
آیت الله خامنه ای حوادث تأسف بار غزه را نمونه ای 
آشکار از ظلم و تجاوز جبهه استکبار به صاحبان 
یک سرزمین و کشــتار بی رحمانه و سنگ دلانه 
زن و کــودک و نابــود کــردن دارایی ها و منابع 
مردم آن سرزمین برشمردند و گفتند: مخالفت 
جمهوری اســلامی در واقــع مخالفت با چنین 
ظلم ها و جنایاتی اســت که با وجود آنکه نزد هر 

عقل و عرف و شرع و وجدان بشری محکوم است، 
مورد حمایت آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای 
اروپایی است.ایشان تأکید کردند: این مسئله باید 
روشــن و معلوم باشد که  جبهه استکبار، ظلم و 
تجاوز و کشتار را  زیر نام دموکراسی، حقوق بشر و 

لیبرالیسم پنهان کرده  است.
پرچمداری مقابله با استکبار

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
باید همواره پرچمدار و پیشــگام و پیشــقدم در 
مقابله با استکبار باشــد، گفتند: پرچم مبارزه با 
اســتکبار را باید هر روز گسترده تر و برافراشته تر 
کنیم و در هیچ دوره ای اجازه ندهیم این پرچم از 

جمهوری اسلامی گرفته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تبیین منطق 
جمهــوری اســلامی در ایســتادگی و مقابله با 
مستکبران برای نسل های جدید را وظیفه ای مهم 
برشمردند و خاطر نشان کردند: خوشبختانه در 
طول بیش از چهار دهه از عمر جمهوری اسلامی، 
در نشان دادن چهره و جبهه و جهت گیری مبارزه 

با استکبار به جهانیان موفق بوده ایم.
وظیفه مجلس خبرگان

ایشــان در بخش دیگری از سخنانشان، وظیفه 
مجلس خبرگان یعنی تعیین رهبری و مراقبت 
از حفــظ صلاحیت هــای او را مهم ترین وظیفه 
مدیریتی در جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: 
اعضای مجلس خبرگان باید مراقبت کنند که در 
انتخاب های خود اصول ثابت جمهوری اسلامی 

مورد غفلت قرار نگیرد.
رهبر انقلاب اســلامی در تبییــن اصول ثابت و 

غیرقابل تغییر جمهوری اســلامی خاطرنشان 
کردند: اصول ثابت همچون اقامه عدل، مبارزه با 
فســاد و ارتقاء سطح معرفت و عمل اسلامی در 
جامعه، در قانون اساســی، بیانات امام بزرگوار و 
معارف اسلامی وجود دارد که اعضای خبرگان در 
انتخاب رهبری باید با ملاحظه و رعایت این اصول 

ثابت، عمل کنند.
رهنمود به مجلس دوازدهم

حضــرت آیــت الله خامنه ای در بخش ســوم از 
سخنانشان با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی، روی کار آمــدن هر مجلس 
جدید را شیرین و همراه با رویش امیدهای تازه 
و چشــم اندازهای جدید برای کشــور دانستند 
و گفتنــد: حضــور نمایندگان جدیــد در کنار 
نماینــدگان ادوار قبل که ترکیبــی از نوآوری و 
تجربه اســت، سرمایه ای با ارزش و خونی تازه در 
رگ های مجموعه سیاسی است. ایشان در تذکری 
مهم، ســخنان اختلاف انگیز، دعوا راه انداختن ها 
و ستیزه گری های دشمن پســند را موجب تلخ 
شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید خواندند و 
گفتند: منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و 
نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم و 
فضای سیاسیِ با طراواتِ کشور تلخ شود، ضمن 
اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ســتیزه و مقابله 
و جبهه بندی های گوناگون شــود، از کار اصلی 
خود باز می ماند. رهبر انقلاب اســلامی با اشاره 
امیرالمؤمنین علیه الســلام  به توصیه های مکرر 
بــه فرمانداران خود در خصــوص رعایت تقوای 
الهی، یکی از ضرورت های قطعی برای مسئولان 

و دســت اندرکاران جمهوری اســلامی را تشرّع 
و پایبنــدی آنها به مراقبت از حــلال و حرام و 
اجتنــاب از دروغ و غیبت و تهمــت خواندند و 
افزودند: همچنان که در امور شــخصی موظف به 
رعایت تقوا هســتیم، در محیط سیاسی و کاری 
هــم باید با رعایت تقوا، از محرّمات اجتناب کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته در کارها 
و امور سیاسی، اختلاف سلایق و دسته بندی های 
سیاسی وجود دارد که مانعی ندارد اما همه باید با 
تقوا پیشه کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی 
را فراهم کنند.رهبر انقلاب همچنین با گرامیداشت 
یاد اعضاء فقید مجلس خبرگان بخصوص مرحوم 
آیت الله امامی کاشانی، ماه شعبان را ماه بشارت ها 
و شــادی ها و ماه تطهیر و آمــاده کردن دل ها با 
استغفار و دعا و مناجات برای ورود به ماه مبارک 
رمضان خواندند و غفران الهی در روزهای باقیمانده 

از این ماه را مسئلت کردند.
در ابتــدای این دیــدار، آیــت الله جنتی رئیس 
مجلس خبــرگان رهبری با اشــاره به برگزاری 
اجلاسیه اخیر، به بیان برخی دغدغه های مطرح 
شــده از ســوی اعضای این مجلــس پرداخت.

همچنین آیت الله حسینی بوشهری عضو هیئت 
رئیسه مجلس خبرگان با بیان گزارشی از آخرین 
اجلاسیه دوره پنجم مجلس خبرگان و محورهای 
نطق های اعضاء، گفت: دیدار چند ساعته و طرح 
مسائل با رئیس جمهور، بررسی مسائل اقتصادی با 
دعوت از وزیر اقتصاد و همچنین گزارش تحولات 
منطقه از زبان فرمانده نیروی قدس سپاه از دیگر 

برنامه های این اجلاسیه بود.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری تبیین کردند: 

 خبرگان در انتخاب رهبری باید با ملاحظه 
و رعایت اصول ثابت عمل کنند
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همدلی|  ســرویس سیاســی: ایالات متحده در جلســه 
پنج شــنبه در جلســه شــورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که متشــکل از 35 کشور اســت، بار دیگر با 
تهدید به اقدامات بیشــتر علیه ایران از تهران خواست تا 
با بازرســان آژانس همکاری کند.آژانس سال هاســت در 
تلاش اســت تا از ایران درباره منشــأ ذرات اورانیومی که 
در مکان های اعلام نشده کشف شــده، توضیح بخواهد. با 
این حال آژانس مدعی اســت ایران همچنان از همکاری 
کامل امتناع می کند و به گفته آمریکا، در حال »ممانعت« 
از پیشــبرد فعالیت های آژانس اســت؛ این همان نکته ای 
اســت خبرگزاری دولت آن را ســیاه نمایی آمریکا درباره 
فعالیت های هســته ای ایران می داند و می نویسد: »تکرار 

این ادعاها نخ نما و سیاسی است.«
بــه رغم گمانه هایی که در چند روز گذشــته برای اعمال 
فشــارهای بیشــتر به ایران وجود داشت، واکنش غرب به 
فعالیت های هسته ای ایران چندان غیرمعمول نبود و مانند 
گذشته به چند بیانیه و البته تهدید به اقدامات تنبیهی در 
جلسه آینده شورای حکام ختم شد. با وجود اینکه آمریکا از 
ارائه قطعنامه علیه ایران خودداری کرده است، دیپلمات ها 
دلیل اصلی این تردید را انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در نوامبــر می دانند. چنین قطعنامه هایــی معمولاً باعث 
خشم ایران شــده و اغلب با افزایش فعالیت های هسته ای 

تهران پاسخ داده می شود.
دعوت از جامعه بین المللی برای همکاری با واشنگتن

ایالات متحده در بیانیه ای به شــورای حــکام اعلام کرد: 
»ما بر ایــن باوریم به نقطه ای رســیده ایم که خودمان و 
جامعه بین المللی بایــد جدی تر رویکرد جدیدی در مورد 
چگونگی پاسخ به مانع تراشی های مداوم ایران اتخاذ کنیم. 
نمی توانیم به الگوی رفتاری فعلــی ایران اجازه دهیم که 
ادامــه یابد.«اکنون بیش از یک ســال از آخرین قطعنامه 
شورای حکام علیه ایران که خواستار همکاری فوری تهران 
در تحقیقات مربوط به ذرات اورانیوم بود، می گذرد. تهران 
این قطعنامه را »سیاســی« و »ضدایرانــی« خواند، البته 
چین و روســیه با آن مخالفت کردند.آمریکا و ســه متحد 
اروپایی اصلی آن یعنی بریتانیا، فرانســه و آلمان، مجدداً 
با درخواســت قطعنامــه علیه ایران در جلســه این هفته 

مخالفــت کردند، اما ایالات متحده اعلام کرد که اگر ایران 
به زودی همکاری لازم را نداشته باشد، اقدام خواهد کرد.

این بیانیه می افزاید: »ما قاطعانه بر این باور هســتیم که 
عدم همکاری ایران، زمینه را برای اقدامات بیشتر شورای 
حــکام، از جمله احتمــال صدور قطعنامه هــای اضافی و 
بررســی مجدد این موضوع که آیــا فعالیت های ایران بار 

دیگر با تعهدات پادمانی مطابقت ندارد، فراهم می کند.«
در حال حاضر، ایران اورانیوم را تا 60 درصد غنی ســازی 
می کند که نزدیک به 90 درصد خلوص لازم برای ساخت 
سلاح هسته ای و بسیار فراتر از محدودیت 3.67 درصدی 
برجام اســت. قدرت های غربی می گویند که هیچ توضیح 
معتبر غیرنظامی برای غنی سازی در این سطح وجود ندارد 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که هیچ 
کشوری بدون ساخت بمب هســته ای چنین کاری انجام 
نداده است. ایران می گوید اهدافش کاملًا صلح آمیز است و 
حق دارد برای مقاصد غیرنظامی تا سطوح بالا غنی سازی 
کند.ایالات متحده می گوید که ایران باید همکاری هایی با 
آژانس از جمله دسترسی »به منظور جمع آوری نمونه های 
محیطــی ...« در اختیار آژانس قرار دهــد و »اکنون باید 

شروع به انجام این کار کند.«
این در حالی اســت که اگر ایران ایــن کار را انجام ندهد، 
ایالات متحده از مدیرکل آژانس، رافائل گروسی، می خواهد 
تا »گزارش جامعی« در مورد فعالیت های هســته ای ایران 
ارائه دهد که بســیار فراتــر از گزارش های منظم فصلی او 

باشد.
ادعاهای تروئیکای اروپایی 

تروئیکای اروپایی هم در بیانیه ای مشــترک در نشســت 
فصلی شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، پس 
از تکرار ادعاهای خود درباره پیشــرفت های صنعت اتمی 
کشــورمان عنوان کردند که ایران برای تنش زدایی درباره 

برنامه هسته ای خود، گام های عملی بردارد.
تروئیکا در این بیانیه که یک نســخه آن در تارنمای وزارت 
خارجه انگلیس منتشــر شــد با اشــاره به تدابیر جبرانی 
کشورمان در برجام، ادعا کرد: ایران طی پنج سال گذشته، 
فعالیت های هســته ای خود را به سطح جدیدی رسانده که 
برای کشــوری بدون برنامه تســلیحات هسته ای بی سابقه 

اســت. آنها درباره انگیزه  ایران برای اجرای بیانیه 4 مارس 
)14 اســفند(، توافقی که برپایه حسن نیت کشورمان برای 
حل  و فصل مســائل ادعایی پادمانی صــورت گرفت، ابراز 
تردیــد کرده و دربــاره اقدامات ایــران در چارچوب قانون 
راهبردی مجلس )قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران(، مدعی شدند: آژانس نمی تواند 
درباره ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران اطمینان دهد.

ســه کشور اروپایی در ادامه فضاسازی تبلیغی علیه برنامه 
اتمی کشــورمان ادعا کردند که تصمیم ایــران برای لغو 
مجــوز تعــدادی از بازرس های آژانــس بین المللی انرژی 
اتمــی که در چارچوب حقوق حاکمیتــی مطرح در ماده 
9 موافقتنامــه جامع پادمان صــورت گرفت، در کنار عدم 
اجــرای پروتکل الحاقــی »به طور جدی بــر قابلیت ها و 
فعالیت های راســتی آزمایی و نظارت آژانــس بین المللی 

انرژی اتمی تأثیر می گذارد.«
تروئیکا در بخش دیگری از این بیانیه، بدون اشاره به اینکه 
کدام کشور مقصر وضع موجود در اجرای برجام است و با 
تعلل در تصمیم گیری، مذاکرات وین را به بن بست کشاند، 
خواستار بازگشــت ایران به اجرای کامل تعهدات توافقات 

سال 94، اجرای پروتکل الحاقی و بیانیه 4 مارس شدند.
آنهــا ادعا کردنــد: ایران اکنــون باید گام هــای جدی و 
معناداری بردارد که نشان دهنده تمایل واقعی این کشور 
برای تنش زدایی و بازســازی اعتماد ضروری بین ایران و 
جامعه بین المللی اســت. سه کشــور اروپایی با بیان این 
که »پیشرفت های هســته ای ایران به طور قابل توجهی به 
امنیت بین المللی آســیب می زنــد و معماری جهانی منع 
اشــاعه را تضعیف می کنــد«، ادعا کردند: »مــا در کنار 
شــریکان بین المللی خود به رایزنی هــا در مورد بهترین 
راه حل برای رفع تردیدهای فزاینده در مورد ماهیت صلح 

آمیز برنامه هسته ای ایران ادامه خواهیم داد.«

آمریکا در جلسه شورای حکام بازهم ایران را به اقدامات تنبیهی تهدید کرد

خط و نشان برای آینده


